
(Fl 712 do BCBM Nr 35, de 3 Set 15)

Cel BM – ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar (NB Nr 245-DP, de 27 Ago 15)

FÉRIAS: SUSTAÇÃO
1. De acordo com o art. 65, § 3º da Lei nº 6.218, de 10 de Fevereiro de 1983, foram sustadas a

contar  de 1o de setembro de 2015, as férias do Soldado  BM Mtcl  929149-0 Mauri Edgar Kieski,
referente ao período aquisitivo de 2014, por absoluta necessidade de serviço. (Devido a participação
como instrutor no Curso de Condutor de Veículo de Emergência).

2. O restante de 13 dias das férias do Soldado BM Mtcl 929149-0 Mauri Edgar Kieski, serão
usufruídas a contar de 22 de setembro de 2015.

Florianópolis, 2 setembro de 2015.
__________________________________
RICARDO LUIZ DUTRA – Ten Cel BM
Diretor Interino de Pessoal (NB Nr 248-DP, de 2 Set 15)

1. De acordo com o art. 65, § 3º da Lei nº 6.218, de 10 de Fevereiro de 1983, foram sustadas a
contar de 24 de agosto de 2015, as férias do Cabo BM Mtcl 924346-1 Nilson Altamir Rocha, referente
ao  período  aquisitivo  de  2014,  por  absoluta  necessidade  de  serviço.  (Devido  a  participação  no
treinamento de Atendimento de Central de Emergência - TACE).

2. O restante de 4 dias das férias  do Cabo BM Mtcl 924346-1 Nilson Altamir Rocha, serão
usufruídas a contar de 29 de agosto de 2015.

Florianópolis, 2 setembro de 2015.
__________________________________
RICARDO LUIZ DUTRA – Ten Cel BM
Diretor Interino de Pessoal (NB Nr 249-DP, de 2 Set 15)

PORTARIAS

PORTARIA Nº 320, de 3 de setembro de 2015.
O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 1º e 8º, da Lei Estadual nº 13.385,
de 22 de junho de 2005, resolve conceder o título honorífico Amigo do Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina, à seguinte personalidade, pelos serviços prestados para o engrandecimento moral ou
material da Corporação:

- Exmo. Sr. ALEXANDRE LOPES DOS SANTOS – Capitão Cmt do Dtcea (FAB), na cidade
de Urubici.

Cel BM ONIR MOCELLIN
Comandante-Geral do CBMSC

PORTARIA Nº 269/CBMSC/2015, de 30 de junho de 2015.
O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, e em conformidade com o que estabelece a legislação
vigente, resolve:

Art. 1º DESIGNAR o Coronel BM matrícula Nº 912.023-8 WALTER FERREIRA POVOAS
JUNIOR, responsável pelo Controle Interno do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 2º O servidor responderá pelo controle interno, conforme previsto no Decreto nº 1.670 de
08 de agosto de 2013, das seguintes unidades gestoras (UG):

Código UG Gestão Nome da UG


